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Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2020/2021 Ganjil
Kode EKM210/10
Mata Kuliah TEORI EKONOMI MAKRO
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

22-
09-

2020
Sesi
4

29-
09-

2020
Sesi
4

06-
10-

2020
Sesi
4

13-
10-

2020
Sesi
4

20-
10-

2020
Sesi
4

27-
10-

2020
Sesi
4

03-
11-

2020
Sesi
4

10-
11-

2020
Sesi
4

17-
11-

2020
Sesi
4

24-
11-

2020
Sesi
4

01-
12-

2020
Sesi
4

08-
12-

2020
Sesi
4

15-
12-

2020
Sesi
4

22-
12-

2020
Sesi
4

29-
12-

2020
Sesi
4

05-
01-

2021
Sesi
4

1 11160000080 HENGKY HAMONANGAN 16 (100.00%)

2 11180000110 SYAFHIRA DIAN UTAMI 2 14 (87.50%)

3 11180000179 RETNO SAFITRI 3 13 (81.25%)

4 11190000209 OLIVYA ALDISA 16 (100.00%)

5 11190000261 AKBAR MAULANA YUSUF 1 15 (93.75%)

6 11190000279 VERONICA NASRON SENO 1 15 (93.75%)

7 21180000021 RAKHA NAUFAL ARRAFIF 5 11 (68.75%)

8 21180000216 ADAM HASAN RIPASSA 5 11 (68.75%)

9 21180000252 ALDY NOVAL HASYIMI 5 11 (68.75%)

10 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 16 (100.00%)

11 21190000013 AJENG PUTRI KINASIH 16 (100.00%)

12 21190000021 SUCI RAHMAWATI 16 (100.00%)

13 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 16 (100.00%)

14 21190000024 VIDIA TASYA KURNIAWATI 16 (100.00%)

15 21190000025 FIKI ARDIANSYAH 16 (100.00%)

16 21190000029 FIRDAUS ALI 2 14 (87.50%)

17 21190000034 MUHAMMAD RIFQI IHSANTO 16 (100.00%)

18 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 16 (100.00%)

19 21190000044 ZAHRA NABILA 16 (100.00%)

20 21190000050 RANIA FANINDIA PUTRI 16 (100.00%)

21 21190000052 RESTY ANISAH 16 (100.00%)

22 21190000053 ADYA AINUN LATIF 16 (100.00%)

23 21190000066 MARCEILA CITRA AMELIA 16 (100.00%)

24 21190000068 ASNIA 16 (100.00%)

25 21190000158 ANDI MUHAMMAD DAFA 16 (100.00%)

26 21190000192 ADITIO RENALDY 16 (100.00%)

27 21190000193 ZAHRA APRILIANI 16 (100.00%)

28 21190000196 MUHAMMAD AFIF ATHALLAH 2 14 (87.50%)

29 21190000199 REZA RAMADHAN 16 (100.00%)

30 21190000200 ERISKA FEBRIOLA 1 15 (93.75%)

31 21190000206 MUHAMAD RAFLI IRAWAN 1 15 (93.75%)

32 21190000208 AYUNDA BELLA NATASYA 1 15 (93.75%)

33 21190000215 MUHAMMAD FAIZAL REZY 2 14 (87.50%)

34 21190000218 NAILI AFIFAH 16 (100.00%)

35 21190000222 ESTHER NOVIANTI 2 14 (87.50%)

36 21190000223 ST HELWA AUZURA Q RAHMANI 16 (100.00%)

37 21190000236 LATIFAH NURHIDAYANTI 16 (100.00%)

38 21190000240 LULU NURFAUZIYAH 16 (100.00%)

39 21190000264 ZHAFRAN MUFID 16 (100.00%)

40 21190600007 AFIKA DEWI NURHIDAYATI 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 0 0 0 7 0 5 6 0 0 0 0 0 7 9 0 0 34

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar IMELDA APRILENY, SE,ME
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode test : EKM210/10
Mata Kuliah : TEORI EKONOMI MAKRO

Semester : 2020/2021Ganjil
Pengajar : IMELDA APRILENY, SE,ME 
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai
On Time

:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05. 
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir

Bobot Simbol

1 11160000080 HENGKY HAMONANGAN 100 99.20 60 90 84.76 4 A

2 11180000110 SYAFHIRA DIAN UTAMI 87.50 65.80 60 81 70.79 3 B

3 11180000179 RETNO SAFITRI 81.25 82.50 60 90 77.88 3.75 A-

4 11190000209 OLIVYA ALDISA 100 97.50 65 81 83.05 4 A

5 11190000261 AKBAR MAULANA YUSUF 93.75 49.20 70 88 71.54 3 B

6 11190000279 VERONICA NASRON SENO 93.75 96.70 95 88 93.29 4 A

7 21180000021 RAKHA NAUFAL ARRAFIF 68.75 0 5 8.38 0 E

8 21180000216 ADAM HASAN RIPASSA 68.75 0 45 28 28.78 0 E

9 21180000252 ALDY NOVAL HASYIMI 68.75 0 45 26 28.18 0 E

10 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 100 97.50 90 61 84.55 4 A

11 21190000013 AJENG PUTRI KINASIH 100 97.50 55 60 73.75 3 B

12 21190000021 SUCI RAHMAWATI 100 97.50 85 50 79.75 3.75 A-

13 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 100 96.70 75 60 79.51 3.75 A-

14 21190000024 VIDIA TASYA KURNIAWATI 100 80.80 55 67 70.84 3 B

15 21190000025 FIKI ARDIANSYAH 100 96.70 50 53 69.91 3 B

16 21190000029 FIRDAUS ALI 87.50 63.30 65 57 64.34 2.50 C+

17 21190000034 MUHAMMAD RIFQI IHSANTO 100 80 70 53 70.90 3 B

18 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 100 97.50 95 60 85.75 4 A

19 21190000044 ZAHRA NABILA 100 97.50 70 60 78.25 3.75 A-

20 21190000050 RANIA FANINDIA PUTRI 100 80.80 55 57 67.84 2.75 B-

21 21190000052 RESTY ANISAH 100 80.80 70 85 80.74 4 A

22 21190000053 ADYA AINUN LATIF 100 97.50 70 61 78.55 3.75 A-

23 21190000066 MARCEILA CITRA AMELIA 100 98.30 70 53 76.39 3.50 B+

24 21190000068 ASNIA 100 98.30 75 55 78.49 3.75 A-

25 21190000158 ANDI MUHAMMAD DAFA 100 10 65 55 49 1 D

26 21190000192 ADITIO RENALDY 100 65 70 55 67 2.75 B-

27 21190000193 ZAHRA APRILIANI 100 81.70 75 50 72.01 3 B

28 21190000196 MUHAMMAD AFIF ATHALLAH 87.50 50 65 45 56.75 2 C

29 21190000199 REZA RAMADHAN 100 98.30 60 55 73.99 3 B

30 21190000200 ERISKA FEBRIOLA 93.75 98.30 80 55 79.37 3.75 A-

31 21190000206 MUHAMAD RAFLI IRAWAN 93.75 81.70 55 55 66.89 2.75 B-

32 21190000208 AYUNDA BELLA NATASYA 93.75 81.70 75 53 72.29 3 B

33 21190000215 MUHAMMAD FAIZAL REZY 87.50 63.30 55 53 60.14 2 C

34 21190000218 NAILI AFIFAH 100 96.70 80 57 80.11 4 A

35 21190000222 ESTHER NOVIANTI 87.50 96.70 65 71 78.56 3.75 A-

36 21190000223 ST HELWA AUZURA Q RAHMANI 100 80 65 57 70.60 3 B

37 21190000236 LATIFAH NURHIDAYANTI 100 80 70 60 73 3 B

38 21190000240 LULU NURFAUZIYAH 100 80 75 57 73.60 3 B
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39 21190000264 ZHAFRAN MUFID 100 80 85 92 87.10 4 A

40 21190600007 AFIKA DEWI NURHIDAYATI 93.75 82.50 65 60 71.63 3 B

Total 3787.50 3077.50 2655 2399 2818.20 0

Rata-rata 94.69 76.94 66.38 59.98 70.46 0

Batas Akhir Entri Nilai
2 17-01-2021 s.d 19-01-2021
3 17-01-2021 s.d 19-01-2021
4 18-01-2021 s.d 19-01-2021



Mata Kuliah TEORI EKONOMI MAKRO
Periode 2020/2021 Ganjil
Beban SKS 3 SKS
Kampus Jakarta
Kelas 10 Reguler
Jenis Kuliah Blended
Dosen Pengampu IMELDA APRILENY
Jumlah Peserta 40
Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 22-09-2020 s/d 28-09-2020
Judul Teori Ekonomi Makro dan ruang lingkupnya

Deskripsi
Teori Ekonomi Makro dan 
Pendapatan Nasional

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Ekonomi Makro dan ruang lingkupnyaEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Teori Ekonomi Makro dan 
Pendapatan Nasional

40

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 2

Waktu 29-09-2020 s/d 05-10-2020
Judul Penghitungan Pendapatan Nasional

Deskripsi
Pendapatan dan Pengeluaran 
Nasional

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah

Laporan Berita Acara Perkuliahan



No. Judul Jenis Materi

1 PENGHITUNGAN PENDAPATAN NASIONALEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
PENGHITUNGAN PENDAPATAN 
NASIONAL

39

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 3

Waktu 06-10-2020 s/d 12-10-2020
Judul Model Pendapatan dan Pengeluaran Nasional

Deskripsi

Mahasiswa mampu menjelaskan 
dan mengklasifikasi: AD dan 
keseimbangan output; fungsi 
konsumsi; fungsi saving; dan 
pengeluaran autonomous

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Model Pendapatan dan Pengeluaran NasionalEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Model Pendapatan dan 
Pengeluaran Nasional

39

Tugas
No. Judul Deskripsi



1
Model Pendapatan dan 
pengeluaran Nasional

Buatlah tugas 
Individu dari data 
Pendapatan 
Nasional Indonesia 
(bisa cari di BPS) 
berdasarkan 
klasifikasi 9 
lapangan usaha baik 
riil maupun nominal 
untuk menentukan 
dan menghitung 
analisis selama 3 
tahun ( 2017- 2019) 
berikut ini ;1. 
PDB/GDP Nominal 
dan PDB Riel selama 
3 tahun 
terakhir&nbsp;2. 
Pertumbuhan 
EKonomi riel dan 
nominal&nbsp;3. 
Laju Pertumbuhan 
Ekonomi4. GDP 
DeflatorAturanya ; 
Buat jawaban dalam 
bentuk tabel, ditulis 
secara manual, foto 
dan upload di Estudy 

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 4

Waktu 13-10-2020 s/d 19-10-2020
Judul Perekonomian Terbuka

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami ekonomi terbuka 
dalam model  pendapatan dan 
pengeluaran nasional 

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Ekonomi terbuka EBOOK

2 Perekonomian Terbuka EBOOK



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Ekonomi terbuka 38

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 5

Waktu 20-10-2020 s/d 26-10-2020
Judul Kebijakan Fiskal

Deskripsi

Mahasiswa diharapakan mampu 
memahami dan menjelaskan 
Kebijakan Fiskal dan 
perhitunganya

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Fiskal EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kebijakan Fiskal 36

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas 2 T.Makro

                 
 Jawaban tugas 
dibuat pada 
kertas/buku yang 
ditulis secara 
manual, serta 
menuliskan nam, 
nim mahasiswa. 
Kemudian difoto 
dan diupload pada 
tempat tgs dan 
sesuai dgn waktu yg 
sdh ditentukan 
(Dalam bentuk 

        word/pdf)

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 6

Waktu 27-10-2020 s/d 02-11-2020
Judul Uang&Perbankan

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
uangf dan perbankan dalam 
ekonomi makro

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Uang&Perbankan EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Uang&Perbankan 37

Tugas
No. Judul Deskripsi



1 Tugas T.E.Makro

Petunjuk ; kerjakan 
dan jawab soal tugas 
tersebut secara 
manual/ketik pada 
kertas , dengan 
menuliskan data 
anggota 
kelompoknya spt ; 
nama,nim 
dll&nbsp;kemudian 
foto dan upload di 
estudy dalam 
bentuk Dokumen 
word/pdf

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 7

Waktu 03-11-2020 s/d 09-11-2020
Judul Kebijakan Moneter

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memaahami dan menjelaskan 
moneter dan kebijakan moneter

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kebijakan Moneter EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Kebijakan Moneter 36

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis



Pertemuan 8

Waktu 10-11-2020 s/d 10-11-2020
Judul UTS TEORI EKONOMI MAKRO
Deskripsi Materi UTS
Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian
No. Judul Jenis

1 UTS TEORI EKONOMI MAKRO UTS

Pertemuan 9

Waktu 17-11-2020 s/d 24-11-2020
Judul MODEL IS-LM

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
model keseimbangan makro dlm 
perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 MODEL IS-LM EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 MODEL IS-LM 36

Tugas
No. Judul Deskripsi



Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 10

Waktu 24-11-2020 s/d 01-12-2020
Judul Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LM

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kebikakan fiskal dan moneter  

Kehadiran Mahasiswa 82.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LMEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Dampak kebijakan fiskal dan 
kebijakan moneter dalam Model IS-
LM

35

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas Model IS-LM

Mahasiswa 
menjawab dikertas 
yg ditulis scr manual 
dan dilengkapi dgn 
data mhsw&nbsp;

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 11

Waktu 01-12-2020 s/d 08-12-2020
Judul TEORI KONSUMSI DAN INVESTASI



Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memaahami dan menjelaskan  
teori konsumsi dan investasi 
dalam ekonomi makro

Kehadiran Mahasiswa 97.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 TEORI KONSUMSI DAN INVESTASI EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 TEORI KONSUMSI DAN INVESTASI 35

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tgs Teori Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 
estudy.

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 12

Waktu 08-12-2020 s/d 15-12-2020
Judul AD-AS MODEL

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
model ad-as dalam perekonomian

Kehadiran Mahasiswa 85.00 %



Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 AD-AS MODEL EBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 AD-AS MODEL 33

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 13

Waktu 15-12-2020 s/d 22-12-2020
Judul Teori Inflasi

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan teori 
inflasi dalam perekomomian

Kehadiran Mahasiswa 90.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Teori Inflasi EBOOK



Forum
No. Judul Peserta Aktif

1 Teori Inflasi 36

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 14

Waktu 22-12-2020 s/d 29-12-2020
Judul Kurva Philips dan Peranan Ekspektasi

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
kurva philips dan peranan 
ekspektasi dalam ekonomi makro 

Kehadiran Mahasiswa 92.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Kurva Philips dan Peranan EkspektasiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif



1
Kurva Philips dan Peranan 
Ekspektasi

37

Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 15

Waktu 29-12-2020 s/d 05-01-2021
Judul Pengangguran, Kesempatan kerja dan Inflasi

Deskripsi

Mahasiswa diharapkan mampu 
memahami dan menjelaskan 
pengangguran, KK dan inflasi 
dalam ekonomi makro

Kehadiran Mahasiswa 87.50 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

1 Pengangguran, Kesempatan kerja dan InflasiEBOOK

Forum
No. Judul Peserta Aktif

1
Pengangguran, Kesempatan kerja 
dan Inflasi

34



Tugas
No. Judul Deskripsi

1 Tugas upload kartu ujian UAS

Setiap mahasiswa 
wajib upload kartu 
UAS pada menu 
tugas estudy, 
sebagai syarat 
mengikuti UAS. 

               ok
  

2 Tugas T.E.Makro

Buatlah tugas 
kelompok dalam 
bentuk video utk 
upload di youtube 
dan bantuk ppt 
sesuai topik yang 
sudah ditentukan., 
upload dan kirim 
pada tempatnya di 

           estudy.
      

Ujian
No. Judul Jenis

Pertemuan 16

Waktu 05-01-2021 s/d 05-01-2021
Judul UAS TEORI EKONOMI MAKRO

Deskripsi
MATERI UAS TEORI EKONOMI 
MAKRO

Kehadiran Mahasiswa 100.00 %

Materi Kuliah
No. Judul Jenis Materi

Forum
No. Judul Peserta Aktif

Tugas
No. Judul Deskripsi

Ujian



No. Judul Jenis
1 UTS TEORI EKONOMI MAKRO UAS



Deskripsi Jenis File
Aktivitas Teori Ekonomi 
Makro dan Pendapatan 
Nasional 

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Pendapatan dan Pengeluaran 
Nasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Perekonomian Tertutup EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



30 96.66666667

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Perekonomian Terbuka EBOOK

Keseimbangan PN/ekonomi EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebijakan fiskal 
serta perhitunganya dalam 
Ekuilibrium pendapatan 
nasional

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



35 100

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan uang dan 
perbankan dalam ekonomi 
makro

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



32 128.4375

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan moneter dan 
kebijakan moneter

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Durasi Nilai Rata-rata
0 menit 59.98

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan model 
keseimbangan makro dlm 
perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata

Dampak kebijakan fiskal dan kebijakan moneter dalam Model IS-LM

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kebikakan fiskal 
dan moneter  dlm Model IS-
LM

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

20 100

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memaahami dan 
menjelaskan teori konsumsi 
dan investasi dalam ekonomi 
makro

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

28 83.92857143

Durasi Nilai Rata-rata



Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan model ad-as 
dalam perekonomian

EBOOK

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

27 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan teori inflasi 
dalam perekonomian

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

32 0

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File
Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan kurva philips 
dan peranan ekspektasi 
dalam ekonomi makro

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

22 3.863636364

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Mahasiswa diharapkan 
mampu memahami dan 
menjelaskan pengangguran, 
KK dan inflasi dalam ekonomi 
makro

EBOOK



Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

37 100

30 86.4

Durasi Nilai Rata-rata

Deskripsi Jenis File

Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Durasi Nilai Rata-rata
210 menit 66.38


